fratres vel roboratur, cum infirma est, vel, si quando sopita

fuerit, excitatur et quasi reaccenditur charitas. et quo auditus

hic fuerit familiarior, hoc ad utrumque solet esse efficacior.

huic autem auditui non est locus commodior, non opportunitas

fructuosior quam in sancte religioseque coactis synodis. ad

conciones non omnes veniunt nec in quibusque concionibus

omnia , de quibus boni adhuc ambigunt, tractantur, nec quae

est et a natura vitiata et a diu nimis agitata et exasperata dis

cordia , etiam in sanctis, imbellicitas, simpliciter et recte, quae

in concionibus probe tractantur, omnia intelliguntur. idem

usu venit scriptis.

Si itaque colligi oves Christi, quaecunque adhuc dispersae

aberrant,si collectas et doctrina pura et disciplina bene ordinata

pasci optamus, danda profecto opera est ut pii bonique modera

tores et doctores utrinque conveniant, et conveniant in nomine

Christi positis cunctis offensionibus, remotis suspicionibus,

ablegato omni rei privatae studio, prostrato fastu omni et

ingenii confidentia conculcata, flagrante vero studio illustrandae

gloriae Christi, amplificandi regni ejus, quaerendae salutis hu

mani generis; audiantque se invicem et doceant non secus ac

coram Domino inter ipsos praesente et praesidente, eoque cum

timore et tremore, hoc est religione summa, humanitate et

charitate effusa, candore purissimo, simplicitate rectissima.

Istuc si studebimus, ut vere in nomine Christi et conveniamus

veroque Christi studio consensum in ipso quaeramus, ipse veras

indubitato et salutares concordiae rationes patefaciet,ostendet

et exhibebit, videbimusque in iis, in quibus consistit religio

et quae ad salutem sunt creditu necessaria, nullum esse inter

nos nisi de modo et ratione ea mysteria Domini tractandi et

explicandi dissidium . praeterea non ita magno negotio dis

cutiemus quo etiam loco habenda sint quae videnturaliquibus
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ad salutem necessaria , cum non sint, aut cum necessariis con

gruere, cum non congruant, aut commodare illis, cum incommo

dent. dabitque Dominus eam statuere concordiam quae puram

synceramque doctrinam Christi et rectam salutaremque disci

plinam illustret et confirmet, non obscuret aut debilitet, quae

mendacia et hypocrisin antichristi detegat et profligat, non

pingat et stabiliat, quae denique ecclesias ubique inDomino

vere uniat et instauret, non distrabat et dissipet. haec promisit

Dominus in suo nomine convenientibus et ea vera spiritus con